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Szégyenkezés.
Az a nagy örömmámor, mely a 

Khuen kormány reaktiválására eltol- 
tötte a munkapárti lelkeket s amely a 
tegnapi bemutatkozásnál olyan vissza
taszító Ízléstelenséggel tört ki egy előre 
elrendezett tüntetésben a munkapárt 
táborából, ma már belefúlt egy őszin
tébb, igazabb es jogosultabb érzésbe: 
a szégyenkezésbe. Huszonnégy óra 
eleg volt arra, hogy a munkapárt ki
ábránduljon es megértvén helyzetének 
kegyetlen fonákságát, tudatára jusson 
annak, hogy nem örvendezésre, hanem 
szégyenkezésre van oka.

A kormány sajtója ma még azt 
kürtölte világgá, hogy Khuenék nagy 
elhatározása megmentette az országot 
valami nagy szerencsétlenségtől. A 
kormány félhivatalosa, a >M. N.< szinte 
költői ihlettel rajongta körül a vezért, 
akinek nagy bölcsessége besugározta 
a magyar eget, melyről szerencsésen 
elhúzódott »a történelmi felhőnek sö
tét árnyéka. <

De már vége az örömnek, vege 
a kedélyek nagy áradozásának, mert 
nyilvánvalóvá lett, hogy a kormány 
az ő nagy elhatározásával kompromit
tálta magát, kompromittálta pártját, 
kompromittálta a királyt, oktalanul meg
bántotta a trónörököst és mindezeken 
felül a maga válságából igazi alkot- | 
mányválságot is csinált.

A magyar parlamenti életben pél
dátlanul áll az, amit a Khuen kormány | 
elkövetett csak azért, hogy' legalább i 
ideig-óráig meg a hatalom birtokában : 
maradjon. Ha az ország érdeke, ha i 
az alkotmány szentsége, ha a nemzeti 
jogok vedelmezesének kötelessége le- | 
bég vala előtte, nem dobja áldozatul I 
a nemzet alkotmányos jogát s nem ! 

engedheti meg, hogy az uralkodó ad- > 
jón a törvénynek egy manifesztumban I 
olyan magyarázatot, mely' ellenkezik az I 
egész magyar politikai világ felfogásá- | 
val s ellenkezik magának a kormány
nak ünnepiesen kijelentett álláspontjával.

Mit er ezzel szemben a szemfény 
vesztő kijelentés, hogy a kormány és 
a majoritás megmarad a maga fölfo
gasa mellett? Mit ér ez akkor, mikor 
a király manifesztuma a miniszterelnök 
ellenjegyzésével jelent meg s a kor 
mány amikor reaktiválódott, vállalta 
a manifesztum egész tartalmát ?

Annak a válságnak központjában, 
amely most támadt s amely sokkal

súlyosabb, mint volt a kormányválság, 
— a király áll. Az ősz uralkodó. A 
kormány állította oda. Hiába tagadja 
most már. Hiszen a kormány avégből, 
hogy szentimentális hangulatra birja a 
nemzet közvéleményét, a maga hiva
talos sajtóorgánumai utján kürtöltette 
világgá, hogy a király lemondással 
fenyegetődzött.

A kormány sajtója gondoskodott 
arról, hogy úton útfélen erről beszélje 
nek ; a kormány sajtója cifrázta ki ezt 
a politikai képtelenséget s a munka
párt azért ünnepelte Khuenéket, hogy 
megmentették az országot egy rétté 
netes veszedelemtől, ami bekövetkez
hetett volna, ha a király csakugyan 
lemond. Mindenki kierezheti ebből, 
hogy Khuenék itt kétféle demonstrá
ciót csináltak. Egyet a király mellett, 
a másikát a trónörökös ellen.

Es most azután pőrén, meztelenül 
áll a nemzet előtt a magyar alkotmány 
a maga egész hiábavalóságával. Hiszen 
Khuenék az egész magyar alkotmányt 
odakötötték az agg uralkodó szemé
lyéhez. Nem a királyhoz, mint a ma
gyar alkotmány egyik faktorához, ha
nem az agg uralkodó személyéhez. Az 
agg uralkodó kedvéért mondtak le 
arról a jogról, melyet ők maguk hir
dettek kétségtelennek, melyért a mun
kapárt harcba állott, melynek jelsza
vával a munkapárt kuruckodott s mely 
mellé csatasorba állították a nemzetet. 
Mert hiába tesznek most szenteskedő 
kijelentéseket a joghoz való ragasz
kodásról.

Mi érteke van és lehet most már 
ennek a ragaszkodásnak, mikor a ki
rály a maga egyoldalú szuverénitásá- 
val rrtegtagadja a nemzet jogát, a tör
vényhozás másik faktora, az ország
gyűlés pedig a kormány és a többség 
akaratából kénytelen a királyi kijelen 
tést eltűrni ?

Hová sülyesztették igy Khuenék 
a magyar alkotmányt, mikor engedik, 
hogy egyoldalú törvénymagyarázattal 
megfosztassék ez az alkotmány egyet
len becses tartalmától? Hová sülyesz
tették a magyar parlamentárizmust, a 
mikor ezt odakötik a király egyoldalú 
akaratához úgy, hogy a magyar par
lament nem is védelmezheti a nemzet 
kétségtelen jogát.

Hiszen igy az egész magyar par- 
lamentárizmus csak arra jó, hogy a 
magyarok egymással veszekedjenek, 
egymással összevesszenek, a pártosko-

í dás szilaj indulatai közt meghasonol- 
| janak a nemzeti társadalom rétegei és 

e meghasonlás megtörje a nemzet
■ erejét!

így jó ez, igy kell ez Bécsnek,
■ ahol lelkes örömmel nézhetik a magyar 
I parlamentárizmusnak azt- a csődjét, a 
i mely mellett a bécsi gőg és az osz- 
; trák magyarellenes könnyű szerrel ha- 
; talmaskodhatik rajtunk.

Két nap óta tart a képviselőház- 
i bán a válság oktalan elintézése fölött 
, támadt vita. Es e vita során már vi- 
| lágossá lett a kormány eljárásának 
i szinte tüneményes észszerűtlensége. — 
I Nyilvánvaló lett, hogy a kormány és 

I a munkapárt a maga cinikus elvtaga
dásával nem mentett meg semmit,

■ csak a maga számára az ideig óráig
■ még tartó hatalmat, de kegyetlen rom

bolást vitt végbe az ország érdekeinek
1 világában.

Rombolást vitt végbe még a ma- 
i gyár nemzet hagyományos királyhűsé

gében is, mert kétségtelenné tette, 
I h°gy a magyar alkotmány értelmező- 
; sében áthidalhatatlan ellentét van a 
’ nemzet és király közt és mert és mert 

a kormány és a többség szervilis maga-
■ tartása a királyi felfogás számára jut- 
i tatván a diadalt: e nemzet immáron
i sirhat az ujoncmegajánlási jog után. 

Khuenék belefojtották már ezt a jogot 
! a felségjogba, mert az agg király úgy 
: akarta és nekik csak ezen az áron volt 

maradásuk.
A magyar nemzet a maga törté- 

‘ nelme során sokszor hozott roppant 
nagy áldozatokat a dinasztiának. Vé- 

. réve vált úgyszólván a inoriamur pro
■ rege nostro. De mindig abban a hit- 
I ben hozta ezeket az áldozatokat, hogy 
I alkotmánya számára nyeri meg a di-

nasztiát.
Sokszor csalódott, de azért dinasz- 

i tikus hűségében álhatatos maradt. — 
j Most azonban Khuenék magát az al- 
i kotmányt áldozták fel a királynak, 
i Ehhez nem volt, nem lehetett joguk. 
| Ez ellen tiltakozik minden józan és 
i lelkiismeretes magyar hazafiság, minden 
I komoly alkotmányos érzület.
• Mindezt most már kezdi megér

teni a munkapárt; ezért váltja fel benne 
a korai örömöt a szégyenkezés.

— A Kecskeméti Felsókerületi Füg 
getlensegi 48 as Part es Népkor ápril ho 
8 án — husvét másnapján — saját helyi - 
sédében bálát rendez. Belépő dij 1 kor. 
20 fillér.
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Nagyhéten.
Igazi hilál, teljes megsemmisülés — 

nincs. Éppen ezért a feltámadás eszméje 
sem agyrém, a feltámadásban való hit sem 
dőreség, hanem reális hit, amit a tenné 
szét örök törvényei támogatnak. — Halál 
nincs, csak formaváltozás, minden, ami a 
világ teremtésekor meg volt, ma is él, de 
természetesen más és más alakban A 
kicsiny búzaszemből előbb csira lesz, az
tán kalász, végül ismét kicsépelt búza. 
Azokat a titkos erőket természetesen, a 
melyek ezt a formaváltozást, ezt a feltá
madást előidézik, ma még nem ismerjük, 
talán soha sem fogjuk ismerni, de ha van 
bennünk élő hit, akkor be kell ismernünk, 
hogy amint a buzaszem feltámadt, úgy 
feltámadhat az ember is.

És ez valóban meg is történik nap 
nap után. A világtörténelem lapjait fór 
gatva lépten nyomon találkozhatunk fel
támadt emberekkel. Herosrátes nemcsak 
egy volt. Nagyon sok Mózest is ismer a 
világtörténelem, még több Cézárt, ten 
gernyi sok Napóleont és elég nagyszámú 
Pál apostolt. Igaz, hogy minél nagyobb 
egyéniség volt valaki, annál ritkábban tá
mad fel az idők folyamán.

Feltámadt halottaiból a názárethi 
ácsmester nevelt fia is: Jézus Krisztus, 
de az ő feltámadása valóban eltér a töb 
biek uj életre kelésétől.

Krisztus ugyanis nem az újabb el
múlásra támadt fel, hanem a hallhatat
lanságra. Krisztus feltámadása a krisz usi 
eszmék hóditó u'jának kezdetét jelenti s 
amint látjuk, a tovatűnő idő ezeknek az 
eszméknek az erejéből egy parányit sem 
tudott elvenni A történelem világításában 
minél távolabb fekszik előttünk Krisz us 
élete, halála és feltámadásának eseménye, 
minél inkább belevész a múlt ködébe, an
nál tündöklőbben látjuk magát Jézus- 
Krisztust, az egyént, az örök életű eszmék 
megtestesítőjét.

Csak egyetlen egyet tekintsünk ezek 
közül, az önzés nélküli emberszeretet ma
gasztos eszméjét, ennek az eszmének a 
pályafutását s ime be kell látnánk, hogy 
minél nagyobb távolság, minél több idő 
választ el bennünket attól, aki az eszmét 
először hirdette a maga igazi tisztaságé 
bán, annál jobban tud hódítani maga az 
eszme, unnál több hivet tud toborozni és 
ha a történelemnek vannak is egyes kor 
szakai, amikor úgy tűnik fel, hogy a 
Krisztus által hirdetett önzetlen ember 
szeretet eszméje mintha veszített volna a 
maga fényéből, csakhamar azt tapasztal 
juk, hogy az elbomályosu'ás múló pilla 
natnyi tünet, rövid idő múlva még tisz 
tább, még ragyogóbb fényben hilad előre 
a maga hóditó utján.

Sokan azt mondják, hogy ma is olyan 
korszakban élünk, ami nem kedvez a 
krisztusi emberszeretetnek, amikor e ma
gasztos eszmének a fénye nagyon is el- 
homályosul. Lehet, hogy igy van, de 
mindez nem jelenti azt, hogy Krisztus 
napja tűnő fényben volna. Talán felhő 
kárpit húzódott elé, amit azonban hama
rosan odébb hajt egy futó szélroham. A 
történelem, az éleinek ez a bölcs tanító
mestere, nagyon sok hasonló korszakról 
emlékezik meg, mint a mostani, de egyet
len egy olyan kortzakia sem emlékezik 
vissza, amikor a Krisztus által hirdetett 
emberszeretet eszméjét 'teljesen letudták 
volna győzni.

Volt dő, amikor ennek az eszmének 
a legnagyobb ellensége : az önzés téresebb 
birodalmak fölött uralkodott, de aztán jött 
megint uj idő s a fellázadt emberiség ha
ragosan kergette el zsarnokát és diadal 
másán visszahelyezte azt az uralkodót ősi 
trónjára, amelynek uralkodása alatt egye
dül lehet számitani általában a nemzetek, 
népek és az egész emberiség fejlődésére, 
előhaladására

A krisztusi emberszeretet az egymás

megértésének, az egymás önzetlen támo
gatásának, a szétszórt erők egyesítésének 
és az egyesitett erők gyümö'csöztetésétiek 
örökélelű törvénye. Tekintsünk körül ma 
is, amikor oly sivárnak találjuk a kort, 
vájjon nem e minden intézményt, nem e 
minden gazdasági és társadalmi szervezetet 
ez az örökélotű törvény mozgat')' Es ha a 
gépezet talán kissé lassabban forog, ez 
legkevésbbé sem jelenti azt, hog> a moz 
gató erő veszített volna valamit hatékony
ságából.

Manapság talán több t hírrel kell 
megbirkóznia a gépnek, éppen ezért több 
idő kelt hozzá, hogv a mozgató erő ér 
vényre is jusson. Ez előbb utóbb be fog 
következni, ebben bízhatunk, erre a biza 
lomra tanít a n a g y h é t, a feltámadás 
ünnepe.

Húsvéti vakáció.
(A K.L politikai tudósítójának jelentése )

A képviselőház a húsvéti ünnepekre 
tekintettel, elnapolta üléseit Az elnapolást 
az előzte meg, hogy a képviselőház tudó 
másul vette a kormány újra kineveté
séről szóló királyi kéziratot.

Még tegnap úgy volt, hogy az ellen
zéki pártok, de különösen Justhék, foly 
tátják a kormány bemutatkozása körül 
támadt vitát napokig. Délfelé aztán meg
egyezés jött létre, amelyet Batthyány 
Tivadar gróf ratifikált. A megegyezés sze
rint Uhuén gróf miniszterelnök nem a vita 
berekesztése után, hanem még ma a vita 
folyamén beszél, hogy az ellenzék egy 
szónokának még módja legyen a kormány 
elnöki beszéddtl foglalkozni, amire azután 
a vita véget is ér. Igv is történt. A mi 
niszterelnök beszélt, Lovászy Márton a 
beszédre reflektált, amire azután Kossu h 
Ferenc ismeretes határozati javaslatának 
mellőzésével a kormány újra kinevezésé
ről szóló királyi kéziratot a Ház tudomá
sul vette és üléseit április 12 ig elnapolta.

Alakítsunk gyorsiróegyesületet.
Irigykedve olvasom a szegedi lapok

ból, hogy az ottani gyorsiróegyesület mi
lyen nagyszabású Ünnepélyek közepette 
érte el a múlt héten fennállásának 40 ik 
esztendejét. A kultuszminisztertől kezdve 
képviselve volt ott az egész ország gyors- 
iróvilága és együtt ünnepeltek azzal az 
egyesülettel, mely Szegednek és vidékének 
oly fontos kulturtényezője már négy év 
tized óta.

De nemcsak Szegeden van és mükö 
dik ilyen gyorsiróegylet a vidéki városok 
közül, hanem Nagyváradon, Sopronban, 
Ungvárott stb, mig Ktcskemélen, habár 
ez az utóbb említetteknél jóval több-lakost 
számlál, még ezideig ilyen egyesület nem 
alakult.

Úgy tudjuk, városunkban meglehetős 
számban vannak a Gabeisberger—Marko 
vic8 rendszerű gyorsírás ismerői és hívei, 
különösen a tanárok, ügyvédek és birák 
között. Hát még mennyi azoknak a száma, 
kik a közép skolában tanulták ugyan a 
gyorsírást, d<> azóta kijöttek a gyakorla
tából. Még többen vannak pedig azok, kik 
annakidején elmulasztották e hasznos is 
meretet elsajátítani és azóta lépten ny omon 
érzik annak hiányát, de nincs módjuk és 
alkalmuk azt most megtanulni.

Mindezeknek végtelen előnyére válna 
egy gyorsiróegyesület alakulása. Akik már 
jártasak a stenográfiában, azok a meg
rendelendő szaklapok és szak könyvek ol
vasása által e tárgybani ismereteiket fej
lesztenék, tökéletesítenék, nyilvános Írás 
versenyek ú ján pedig gyakorlati kép -s 
ségüket fokoznák.

Akik már ismerték a gyorsírást, de 
kijöttek a gyakorlatból, azokat az együt 
168 irásversenyek szintén hamarosan visz- 
szazökkentenék a kerékvágá-be

De legfontosabb feladata volna az 
alakulandó egyesületnek a gyorsírásnak 
mentői szélesebb körökben való terjesz
tése. Felesleges volna e helyen fejtegetnem 
a gyorsírás ismeretének gyakorlati jelentő
ségét az egyes életpályákon; ismeri azt 
mindenki, de legjobban azok, akik ban
kokban, kereskedelmi, hírlapírói pályákon, 
ügyvédi irodákban vagy csak a főiskolák 
padjain is keservesen látják gyorsirási 
ismereteik hiányának káros következmé
nyeit. Ezért legfontosabb feladata volna 
az egyesületnek a gyorsírás tanfolyamok 
rendezése, amelyek (mint például Szegeden) 
a városi ámogatás következtében ingye
nesek lehetnének.

Rajta tehát, alakítsunk mi kecske
métiek is gyorsiróegyesületet Ne riadjunk 
vissza a kezdet nehézségeitől, ne kesle 
kedjünk, hanem kövessük a gyorsírók eme 
jelmondatát: Élj az idővel! (sm)

NAPI HÍREK.
Sierkeaitoiag ei kiadóhivatal telelőn siama i41

Naptar: 1912. év, április hó 5., Péntek, Rum. 
kath.: Nagypéntek, Protestáns: Nagypéntek, Görög- 
orosz: 1912. március hó 28., Nagypéntek, Izraelita: 
5872. év Nizan 18. — Napkelte 5 óra 33 perc, Nap
nyugta (> óra 34 perc. Naphossza 13 óra 1 perc. — 
Holdkelte 11 óra 14 perc, éjjel, Holdnyugta 6 óra 48 
perc, reggel. Utolsó negyed 9-én 4 óra 23 perc, d. u.

Idő |íríS: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Változékony, — szeles, — több helyen 
csapadék, — hűvös.

Tél a tavaszban.
Viharok országszerte.

A korai tavasz után, amely ragyogó 
virágdíszbe öltöztette a gyümölcsfákat, 
ime, itt van megint a tél; orkán fut végig 
az utcákon, zimankóé, havas eső paekolja 
a reszkető fákat.

Az április elsejével kezdődő nagyhét 
időjárása mindjárt az első napon engedel
meskedett az április és a nagvhét hagyó 
mányos szeszélyességének Hétfőn már 
Ízelítőt kaptunk az öt peremkint változó 
időjárásból. Mintha a tavasz s a -él e 
napon vívta volna előttünk ha>cát. Győ
zött a tél. Tegnapelőtt már egész napún 
át süvített a metsző szél és hullott a hó. 
Elnéptelenedtek az utcák, melyek ilyen
tájt, husvét hetében, tele szoktak lenni 
Ünnepre készülő bevásárlókkal, az üzletek 
ablakaiból pedig szomorúan tekintgetnek 
ki a kereskedők, kiknek annyi káruk van 
emiatt a pocsék idő miatt.

Nem rilka ugyan nagy héten a tél 
vieszajötte és nem egyszer tombolt hó
vihar az áprilisok folyamán, mégis meg 
ijeszt és meggémberedtet ez a durva lánc, 
amit a hó és szél mos', miveit. A kár 
pedig, ami a gyümölcsösöket érte miatta 
s a kár, amit a szegények gyönge házai 
bán okozott, bizonyosan már sok könyet 
fakasztott.

Kiváltképp *n a űh éjjeli fagy oko 
zott rengeteg sok kárt. A barack termés 
nek már vége. Szegény Kecskemét, de 
sok baj és vész is ér téged!

Különben az ország minden részéről 
hasonló furcsa időjárást jelentenek. Ho, 
vihar és fagy mindenfelé.

Tél a tavaszban I

— Kiutalványozzák az egymillió 
előleget. A belügyminiszter ma érke
zett leiratában arról értesíti a város 
közönségét, hogy tekintettel a város 
által felhozott méltánylást érdemló kö
rülményekre és figyelemmel arra, hogy 
a hatmilliós államkölcsönre vonatkozó 
törvényjavaslatnak törvényeróre emel
kedése még hosszabb időre is elhu- 

| zódhatik, a pénzügyminiszter a minisz-

Ilii C* VÓti öelyenl és cukortojások, báránykák, nyulacskák, bonbonierek HU>¥KI I legnagyobb választékban, 1 kiló prima Saloncukőrka 2 korona, valódi Kugler 
(Gerbeaud bonbonok állandóan kaphatók: EGK Y F*. FÜLÖP ■■■■■■■I csokoládé e» cukorkakülönlegességek gyári raktaraban Kecskeméten. Kossuth-tér.csokoládé es cukorkakülönlegességek gyári raktaraban Kecskeméten, Kossuth-tér.
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tertanács hozzájárulásából feltételezet
ten hajlandó a város részére a tör 
vényhozás utján nyújtandó állami köl
csön tethére a város közönsége által 
ez irányban hozandó törvényszerű ha
tározat alapján, továbbá egy millió 
korona előleget kiutalványozni, abban 
az esetben, ha a város közönsége a 
kölcsönnyújtás részletes feltételeiről elő
zőleg szabályrendeletet alkot s az kor- 
mányhatóságilag jóváhagyatik.

— A 40,000 koronás államsegély. 
Megírtuk már, hogy a városok részére 
az állami költség vetésbe felvett 4 mii 
lió koronából Kecskemét a rendes 76 
ezer koronán kívül még 40,000 korona 
rendkívüli segélyt is kapott. Az erről 
szóló miniszteri rendelet ma érkezett 
le Kecskemét város polgármesteri hi
vatalához. A rendelet a 40,000 koro 
nás segély céljául a földrengéssel kap- 
cse latban felmerült rendkívüli közigaz
gatási költségek fedezését jelöli meg. 
A 40,000 koronát egyúttal utalvá 
nyozta is a belügyminiszter a helybeli 
kir. adóhivatalnál.

— Megnémult harangok. 
Ma, nagycsü'örlökön, a ka'holikus szer 
tartás szerint, a délelőtti nagymisén dó
riikkor megszólaltak az összes harangok, 
hogy bárom napig némák maradjanak. A 
mély gyász jeléül az összes oltárukat meg
fosztották ékességeiktől, felbontottak és 
gyásziepellel vontak be mindent Az ol- 
táriszentseget elvették a főoltárról, melyet 
az Ur koporsójához helyezlek. A feltá 
madás ünnepélyességéig igy marad min 
den. Ma és holnap csonka misét monda 
nak a tempiomokoan.

— Valótlan rémhírek. Tegnap délelőtt 
az a rémhír terjedt el a városban, hogy 
a környéken, így Kisfáiban, olyan óriási 
földrengés volt, hogy házak dőltek össze. 
Szerencsére e rémhír valótlannak bizo 
nyúlt. Kisfátbun egyáltalán nem éreztek 
földrengést. Igaz, hogy a Csorba örökösök 
háza bedőli, de azért, mert a julius 8 iki 
földrengés által nagymértékben megron
gálódott és nem bírta meg a most ráépí
tett uj tetőt.

— A sregények husvetja. A kecske
méti Jótékony Nöegylet, mint minden év
ben. úgy most is megvendégelte a kicske- 
inéti szegénymenház lakóit. A megvendé- 
gelésnél a Nőegylet nevében megjelent 
Mohácsy Ltjosné, dr Tassy Józsefné al- 
elnöknŐK, Papp Györgyné úrasszony, özv. 
Pcciy Györgyné, valamint Papp György 
főkapitány, Tóth István gyógyszerész, nő
egyleti pénztáros és dr. Nyíri Zoltán nő 
egyleti titkár Az ebédel dr. Tassy Józsefné 
készítette el, amelyhez Révész István pápai 
praelatus 50 liter bort, Mohácsy Lajosné 
süteményeket, P.pp György főkapitány a 
férfiak részére dohányt és Kada Elek pol
gármester szé osztás végett 20 koronát 
küldtek.

— Fagy* Ami ől minden évben 
r ttegnek százán és százan, ma reggelre 
hekövetkezett Az éjjel olyan erős fagy 
volt, amely — bízvást lehet mondani, — 
a barack termést teljesen tönkretette. Kecs 
keméten.ez milliók kárát, elveszítését 
jelenti. Éa ezt a veszteséget nem csupán 
» szőlfsgazdák, a gyümölcstermelők ere
zik meg, hanem sok sok szegény ember 
elmarad hónapokig a biztos és jó keres 
ménytől. Az idei április 4 iki fagy tehát 
szomorúan emlékezetes marad egész évben

— Az öreg honvédek husvetja Az öreg 
honvedeknek ma osztották ki azt az ősz- 
szeget melyet a város közönsége körében 
számukra gyűjtöttek Mindegeik 48 as hon 
véd kapott 20 koronát, két sonkát, fél 
kiló kolbászt, 4 kiló marhihust, hét liter 
bort és másfél liter pálinkát.

•Virág-vásár a bálon I 
Érdekes és ötletes újítást honosít meg a 
Szervezett Munkások vigalmi bizottsága 
a husvét vasárnapján rendezendő táncmu 
lataágon. A szervezett munkások bálján, 
amit az „Iparos O thon“ ö-szes termeiben 
tartanuk meg, méltó feltűnést fog kelteni 
a virág vásár, amelyen sok sok szebbnél 
szebb leány fogja kiállítani a virágokat. 
A virágvásár rendezési és tervezése már 
maga is esemény lesz a mulatságok tör 
ténetében. A táncmulatságra szóló 1 kor 
40 filléres belépőjegyek és 40 fiiléi •es kar i 
zárjegyek Dudogh István divatáru űzle 
tőben, valamint a rendes őségnél kaphatók.

* Fillérestely A Kecskeméti Iparos- 
Ifjúság Önképzö Egylete husvét első nap
ján, Beke Imre tánctermében, hajnali 3 
óráig tartó ntgyszabású és zártkörű fillér
estélyt rendez, melyre ezúton hívja fel az 
érdeklődők figyelmét a Rendezőség.

Agyonlőtte a kis öccsét. Április 
3-iki számunkban részletesen megírtuk, 
hogy Nagy Mária Vacsi hegyi lakos 7 j 
éves József nevű fia, játék közben, 
forgópisztollyal fejbe lőtte kis 7 hóna
pos öccsét. A kis sebesült mára vir- j 
radóra kiszenvedett.

Érdekes érdekes érdekes! 
Amit láttám a piactéri Luther-palotába, a hírneves CSAPÓ 
csemegés kirakatában, azok a gyönyörű húsvéti 
tojások, remek élőnyúlak, kitűnő palackos borok, cse
mege különlegességek összeállítva diszkosarakban kitűnő 
alkalmi aján. ék (gardinett), Húsvéti sonkák már 1 és fél 
kilogramtól vannak és mindenféle csemegék nagy vá
lasztékban, de ami a fő, a gyönyörű kiállítás és a legfő, 
hogy olcsó, mert 5 drb húsvéti színes tojás már 2 fil
lértől kapható, szóval Kecskeméti legérdemesebb lát
ványossága Csapó a reklám királynál. 

Agyonlőtte a legénytársát.
— Esküdtsxéki tárgyalás. —

Az áprilisi esküdtszéki ciklusnak ma 
van az utolsó napja Ez alkalommal egy 
c ’giédi 20 éves legény, Reiteíbeck József 
állott az esküdtszék előtt szándékos em
berölés bűntettével vádolva, mert ez év 
január 1 én C egléden, a Palotai Pál féle 
korcsma előtt revolverrel agyonlőtte Hóim 
István legénytársát Rdtelbtck Ileim Ist
ván csaladjával már régóta ellenséges vi
szonyban volt. Különösen Heim Jánosra 
haragudott és a vádira" szerint nem is 
Istvánt, hanem Jánost akarta agyonlőni 
és csak a véletlen okozta, hogy a golyó 
Heim Istvánt találta.

Dr. Kiss János elnök 9 órakor nyi 
tóttá meg a tárgyalást. Szavazóbirák vol
tak Tóth Antal és Darcczy János. A vá 
dat Halász Zoltán ügvész képviselte, mig 
a védelmet Iványosi Szabó László kecske
méti ügyvéd látta el.

Az esküdtek kisoreolása után meg 
kezdődtek a kihallgatások.

A vádlóit tagadja, hogy szándéka 
lelt volna agyonlő.ií Heim Istvánt. Védd 
rnéül előadja, hogy a revolvert tőle Star 
Lánárt legénytársa elkérte, aki rá is lőtt 
Heimékra, de u fegyver nem sült el. — 
Ekkor Slar visszaadta a fegyvert, amit ő 
meg akart vizsgálni, hogy mi a baja, mi 
közben az elsült és a golyó Heim Istvánt 
találta.

A vádlott kihallgatást után megkez
dődtek a tanúkihallgatások.

Ltpuik zártakor még a kihallgatá 
sok folynak és igy ítélet csak a késő esti 
órákban várható.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbnrátok és is

merősök, akik felejthetetlen jó nőm, illetve 
édes jó anyánk vegtisztességlételén meg
jelenni szíveskedtek, mérhetlen nagy fáj 
dilmunkat részvétükkel enyhíteni igyekez
tek, fogadják ezúton hálás köszönetünket.

Kecskemét, 1912 április 3
Zradula János es családja.

II. kerület, Kiilsőszabadság-út 5. számú 

ház. — mely áll 7 utcai szobából, — 
közülök 3 szoba garzon lakásként is 
értékesíthető, — 4 lóra való istállóval, 
2 egymástól elkülönített cementezett 
elöterii sertésóllal, tágas pincével, téli 
és nyári konyhával, szép széles folyó
sóval és egyébb mellékhelyiségekkel, — 

szabadkézből eladó, — ugyanott
2 Yorkshirei tenyészkan eladó;

értekezhetni ugyanottan. 5239 

Kiadó lakás. Hl
3 szoba mellékhelyiségekkel, üvegezett 
folyosóval, külön udvarral, Fecske utci 184. 
számú háznál, a Törvényszék közelében, 
május 1-ére kiadó; értekezhetni 
IV. kér , Kakas u'ct 466. (jú Kazinczy utca 
19 ) szán) alatt. Csikay Lajossal.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közön 
séget, hogy borbély es fodrász
üzletembe a húsvéti ünnepekre megér
kezett és nagy választékban kapható a lég 
kitünőbb parfüm, toalett szappan brillantin, 
bajuszpedrő, haj es bajuszkefe, I. rendű krep 
(hajbetétekhez), fogkrém és fogkefe, Gáspár- 
féle bajuszkötö stb Szives pártfogást kérve, 

vagyok tisztelettel:
Benkö István fodrász,

L chner Ödön utca 1. sz. alatt, 
ahol egy csinosan bútorozott utcai szoba elő 
szobával május elsejétől kiadó.

Kiadó lakás.
IV. tized, Sirkány u'ca 6 új számú ház. 
melyben van 4 szoba, speiz, éléskamra, 2 
konyha, nagy kamra, mellékhelyiségek, 4 

j lóra való i-tálló, nagy tágas udvar, kúttal, 
- folyó évi május I éré kiadó; értekezhetni 
I Lázár Jánossal, Sárkány utca 8. sz. 5170 

i Szépen bútorozott utcai szoba 
.kiadó Batthyány-utcza 37. 
j (Régi Nagyhalasi utca 30. szám alatt)

Eladó szőlőbirtok.
Csaktornyai-dülőben, a vasút 

; mentén, közel az állomáshoz 1664 
négyszögöl jó karban lévő csemege 

j gyümölcsfás termő szőlő, és Rákóczi- 
' város 25. szám alatti ház eladó ; érte-
■ kezhetni ugyanott a házban Kovács 
Sándor tirnár mesterrel vagy Csóka
utca 61. szám alatt, Sebedics Lajos

| késes -mesternével. 5237

Eladó vendéglő.
. I. tized, Ladányi utca 2. szám alatti jó 
i forgalmú vendéglő — elutazás miatt —
■ sürgőben eladó; értekezni lehet ugyanott
I kengyel .Bandi tulajdonossal. 5228

Egy fiatal fűszeres-segéd 
fölvétetne

Gálity Sándor füszerüzietében 
| Csongrádi utca 37. sz. alatt. 5229 

Rutkay-féle bázban 
újonnan festett 6 szobás lakás kényel
mes üvegezett folyosóval, egyébb mel
lékhelyiségeivel es 6 lóra való istállóval, 

esetleg utóbbi nélkül is május 1-re kiadó. 
Felvilágosítást ad : Telefon 15. sz. Adler 

utóda vaskereskedö 5233

Egy fiatal fűszeres-segéd 
azonnal fölvétetik

Szőke Lénárd füszerüzietében 
Szegred-i-ikt. 5235

Halálesetre 2000 kox-onÁt ha
szüleit, vagy rokonait bebiztosítja, 80 éves korig bárkit lehet tudta nélkül 
is beíratni, orvosi vizsgálat nincs, tagsági dij 12 korona évente 
és csekély haláleseti járulék. — Felvilágosítással díjtalanul szolgál:

Papp Zsigmond
tized,Vaaarinagy-utca 219 "TBC

L'- beoaztaa Gatpar Andraa-utca 12 izain
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Kiadó lakások.
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 

három szobás lakas, üvegezett folyo
sóval, 250 — 300 hektóliter bornak való 
jó pincevei es mellékhelyiségekkel, to 

vábbá egy két szobás lakas mellék
helyiségekkel, május ho 1 ere kiadó.

Értesítés!
Uj építkezési módszer 

szerint épít és vállal legolcsóbban

D. Kovács Béla ™
építési vállalkozó, 2. kerület, Hosszá utca 235

78 szám.

Parczellázás!
Kecskemét 1h. város tulajdonát 

képezett 13a,x*»<3Spuszta 
1200 öles holdanként, rend
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, rétnek, 
kaszálónak, járásnak és sző
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor I0, 
birtokbalépés alkalmával további I5, 
a mégfenmaradó 75°/,.megállapodás 
szerint Fenmaradó vételári összeg
nek kamata igen mérsékelt.

Vételari százalékon kívül vevőnek 
kiadasa nincs. Utak ingyen adatnak 
használatra. A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egyetemleges kötelezettségnem tér 
heli. — Birtokbalépés megállapo
dástól függ.

A birtok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdész a venni 
szándékozónak a birtokot megmu
tatja.

Venni szándékozók Fehér La
josnál (Rakóczi-ut 24. sz) minden 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol 
is a vétel megköthető. ül74

Földbirtok haszonbirbeadas.
FelSOC8íidÖrOen. a Benei-úton, 114 hold 
szántó es kaszalo, megfelelő épületekkel 
1912 évi rzezit hdthály naptol haszonbérbe 
kiadó; értekezhetni ifj űzv. Hejjas István 
néval. Széchenyi város 38. sz. (Mária 
hegy 9. szám.) 5053

Nagy Mihály szőlőbirtokosnál 
X. tized, 50. az. alatt őszi szedésü. 
fajtiszta sima s.őlövosszőa: 
Riz ing. Kövidinka. Mirkovács. Mezes
fehér, finom csemege és sargalugas 
fajok beszerezhetők, — ugyanott 
valódi törköly- és ó-barack- 

pálinka van eladó.

1 Uzletátalakitás miatt 
a raktáron lévő árúkat, úgymint: 
arany férfi- és nöiláncok, órák fülbe
valók, ékszerek, gyűrűk zseb-, inga- 

es faliórákat
minden elfogadható árban kiárusítom.

Goldmann Ferenc órás
Vasári utca. PMT' Városi bérpalotában.

Kéretik a címre ügyelni!

íEiezisaáiz János 
szila, rosta és sodronyfonatkeszitö 

Kecskeméten, Mezei utca 12. szám. 
(K«- Ajánlja Tfil 

a legjobb anyagból, mindenféle magasság . 
bán készítendő drótkerítéseit, a kivánal
maknak megfelelően. - Acél tüskés dró
tot a ! g tlcsóbb árb in Rabitz szövet, kavics, I 
föld és szén áthányó rosták állandóm rak
táron. 94T~ Jó, szolid es pontos kiszolgálás. ;

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten. 
Hosszú utca 235. uj sz. es Szechenyi-körút.

Nagyban es kicsinyben 
állandó nagy raktár a legjobb díványokban
plüss, szövet és bársonyhuzattal.— Min 1 
dennemü e szakmába vágó javításokat és ■ 
alakításokat jutányos arban elvállal. 4874

Artézi bor víz!
Főleg* házáról hozott tiszta artézi viz 

böl gyártott, szénsavval telített bo r viz 
kapható fél literenként 8 fillérért házhoz 
szállítva, K OVÁCS-féle artézi 
szikvizgyárban. VII. kér, Kossuth 
varos, Züd.H utca 2 szám alatt Telefon 
szám: 182 5208

I

Uj borkimérés! 5201 
Tudatom a 11. é. közönseggel, hogy 

saját termesü, kitűnő jo boromat 
literenként fillérért ki
mérem III. kerület, Sétatér-utca 18. 
számú saját házamban. — Tisztelettel: 

ifj. Rigó Lajos.
Csongrádi-nagyutca 33. új sz. alatt 

egy 5 szobás lakás 
és a hozzávaló mellekhelyiségekkel 

május 1-ére kiadó; S17B 
értekezhetni a háznál atulajdonossal. 

Kiadó lakás.
IV. tized, Cimbalmos-utca 19. új szám 

! alatti házban egy padolt Szoba, hozzá
tartozó konyha, kamra, istálló es kocsi- 

: szintiéi együtt, májUS I re kiadó ; érte
kezni lehet ugyanott. 5207

Eladó ház és szőlő.
Budai-kis utca 22. számú ház; továbbá a
Afaria-hegyben, Szabó Sándor szőlője mel
lett levő 1021 négyszögöl jó bortermő szőlő 
örökáron eladó; esetleg bérbeadó, érte
kezhetni Vágó fajossal, a fenti sz. a. 5149

Kiadó lakás.
Páva u'ca elején egy négy szobás lakás, kü 
lön udvarral, május I re kiadó Értekezni 
lehet özv Szappanos Sándornéval. B-dsft-sé 
tatér 132 szám alatt, hol különféle bútorok 
vannak eladok 5212

Borkimérés.
Saját termésű jó boraimat literenként 

fillérért kimerem Bocskai utca
22. új szám alatt. 5218

Györfi Károly kovács-mester.

I

Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat
literenként 68 fillérért kimérem.

Szigeti János,
III. k , LejtO utca 323. (új Báthory útca 4 ,) 
szabócéh ház mellett,Sztdai-féle házamban

Péczely Gyula
kárpitos és diszitö. V., Fehér utca 26. sz.

Értesíti a uagyérdeu ii közönséget, 
hogy a nini napon kárpitos- és di- 
szitömühelyt nyitott Elvállal egy
szerű munkától a legfinomabb kivitelig, 
úgy mint: angol bőrgarnitúrákat, szalonokat, 
úri és ebedlö kárpitos bútorokat és függő 
nyökel modern kivitelben, a l.-gjutányDsimb 
árak mellett. Levelező lap megkeresésre 
azonnal megjelenik 5214

5226

Kiadó földbirtok.
Gatéri dűlőben. 18. szám alatt 42 hold 
szántó és kaszálóföld tanyaépületekkei 

i ellátva, egészben, vagy részletekben is, 

, folyó évi szent Mihály naptól haszon
bérbe kiadó; értekezni lehet ugyanott 

i özv. Vegh Imréné tulajdonossal. s2i3

Eladó szőlő.
Körösi hegy 107. szani alatti 1350 C-öí terü
letű szőlőbirtokom, mely belterület, nyári 
lakásra alkalmas épülettel, szabad kéz
ből eladó. Dr. Kecskeméti István.

Beregszászi örökösök tu- 
’ lajdonát képező Bethlen- 

város, Balai-utcza 6. sz. 
alatti ház, mely áll 5 szoba, 4 konyha, 
3 kamra, 1 speizból, jó kúttal, tágas 

udvarral és kerttel ellátva, szabadkézből 
eladó J értekezhetni Bethlen város, Beth 
len-körut 37. szám alatt, Bereg8Zá8ZÍ 
Zsigmonddal.

ház.
írj. Gulyás János építész irodájába

Katona József utca 8. szám, 5224

Eladó szóló.
Maria hegyben, budai u’>>' . a várostól 2 és 
fél kilométerre I hold 347 négyszögöl bor
termő gyümölcsös szóló elaóo: értekezhetni 
a tulajdonos Hejjas Ferenccel, III. tized, 
Munkácsy utca 8 (rém 100 ) s,-. a. 5155
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Ny

elem
Eladó ház és szőlő.

V. kerület, Vakbotlhvány u‘c i 6. szám 
alatti ház, — Kisfáiban, közvetlen 
a vasúti metál lónál 4 hold területű, 
kitűnő karban hvf gyümölcsös és 
bortermő szőlő, a h-» zn'nr ozu cse 
repns épület r.- kúttal szabadkézből 
eladó ;<r k ezni lehet lent nevezott ház 
nál, a tulajdonossal. 5175

Kiadó ház.
Citrom szigeten egy 4 szoba, konyha, 
két kamra, nagy üvegfolyosó, nagy 
pince, 4 lóra való istálló, szép kert es 

külön udvarral bíró sarokház, májU8 I re 
bérbe kiadó; bővebbet Attila utca l.sz.a.

Eladó ház.
X. tized, Epreskert u'ca 80 új számú sarok
ház, melyben van 1 padolt szoba, konyha, 
speiz, istálló, jó kők úttal és táwas udvar 
ral, építésre igen alkalmas, 3000 ko
ronáért szabadkézből eladó; értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 5156

K'ső K^keméH Hírlapkiadó- és Nyomda Rfesvőry társaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


